

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	232,373,553	245,530,556	△ 13,157,003
受取配分金	203,891,833	216,162,010	△ 12,270,177
受取材料費等	12,331,105	12,232,666	98,439
受取事務費	16,150,615	17,135,880	△ 985,265
労働者派遣事業等受託収益	12,965,179	12,252,864	712,315
労働者派遣事業等受託収益	12,965,179	12,252,864	712,315
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
有料職業紹介事業受託収益	0	0	0
受託事業収益（指定管理）	6,627,000	6,627,000	0
受託事業収益	6,627,000	6,627,000	0
受取会費	1,018,500	1,067,000	△ 48,500
正会員受取会費	1,018,500	1,067,000	△ 48,500
受取補助金等	24,533,690	25,187,083	△ 653,393
受取連合交付金	10,936,000	11,000,000	△ 64,000
受取市補助金	13,597,690	14,187,083	△ 589,393
受取負担金	0	7,284,226	△ 7,284,226
受取負担金	0	7,284,226	△ 7,284,226
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
雑収益	65,685	59,235	6,450
受取利息	2,495	2,445	50
雑収益	63,190	56,790	6,400
経常収益計	277,583,607	298,007,964	△ 20,424,357
(2) 経常費用			
事業費	270,776,716	293,308,765	△ 22,532,049
支払配分金	203,891,833	216,162,010	△ 12,270,177
支払材料費等	12,306,684	12,146,271	160,413
給料手当	6,231,250	12,040,428	△ 5,809,178
臨時雇賃金	10,226,050	8,922,400	1,303,650
法定福利費	3,520,121	4,608,758	△ 1,088,637
退職給付費用	390,000	720,000	△ 330,000
福利厚生費	84,471	64,368	20,103
会議費	2,976	2,352	624
旅費交通費	90,260	41,540	48,720
通信運搬費	2,591,002	2,513,447	77,555
減価償却費	1,416,248	1,403,993	12,255
什器備品費	730,834	425,536	305,298
消耗品費	1,134,437	1,681,705	△ 547,268
修繕費	589,780	433,343	156,437
印刷製本費	682,071	650,160	31,911
光熱水料費	1,610,139	1,713,773	△ 103,634
賃借料	5,076,048	4,942,502	133,546
保険料	3,676,870	3,646,940	29,930
諸謝金	9,294,685	9,286,038	8,647
租税公課	814,950	1,541,700	△ 726,750
支払負担金	386,818	343,185	43,633
組織活動助成費	249,982	249,922	60
委託費	4,918,321	4,032,609	885,712
支払手数料	529,008	498,942	30,066
貸倒損失	0	284	△ 284
退職給与引当金繰入	326,878	5,216,559	△ 4,889,681
雑費	5,000	20,000	△ 15,000

科目	当年度	前年度	増減
管理費	5,124,568	3,155,711	1,968,857
報酬費	805,000	785,000	20,000
給料手当	2,092,193	1,035,265	1,056,928
法定福利費	497,131	184,162	312,969
会議費	5,652	4,584	1,068
役員等旅費交通費	182,570	27,800	154,770
通信運搬費	138,713	90,446	48,267
消耗品費	324,394	269,920	54,474
印刷製本費	218,160	213,840	4,320
賃借料	474,851	241,520	233,331
保険料	185,500	185,500	0
委託費	155,843	74,021	81,822
支払手数料	38,080	37,448	632
雑費	6,481	6,205	276
経常費用計	275,901,284	296,464,476	△ 20,563,192
当期経常増減額	1,682,323	1,543,488	138,835
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
建物除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,682,323	1,543,488	138,835
一般正味財産期首残高	52,562,074	51,018,586	1,543,488
一般正味財産期末残高	54,244,397	52,562,074	1,682,323
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	54,244,397	52,562,074	1,682,323